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INFORME ANUAL QUE RINDEN ANTE LA COMISION ENTIDADES PUBLICAS
CUADRO CONCENTRADOR DE DATOS
SUJETO OBLIGADO | 501 icITUDES DESECHADAS | SITIO | NORMATIVA | ACCESOS A
RECIBIDAS POSITIVAS| O NEGATIVAS | WEB INTERNA PAGINA WEB
PODERES DEL ESTADO 1,050 893 154 33 313 163,153
2 1 M 1

AYUNTAMIENTOS = i e e Sie 123,559
ORGANISMOS
DESCENTRALIZADOS 2,829 2,776 51 20/29 4129
ESTATALES 2'817,348
ORGANISMOS MUNICIPALES
OPERADORES DEL SERVICIO 123 123 0 4/9 3/9
DE AGUA POTABLE 51,494
DIF MUNICIPALES
(ORGANISMOS 11,765 11,765 0 110 1710
DESCENTRALIZADOS) No reportan

. 1 1 0 2i7 17 15,860
PARTIDOS POLITICOS
OTROS ORGANISMOS
DESCENTRALIZADOS DE LAS
ADMINISTRACIONES 2,357 2,352 5 4/4 3/4 162,905
MUNICIPALES

TOTAL: 18’483 18’196 271 41172 21172 3’334,319

INFORME ANUAL QUE RINDEN ANTE LA COMISION LOS PODERES DEL ESTADO

DESECHADAS
SOLICITUDES o] NORMATIVA ACCESOS A
PODERES: RECIBIDAS: | POSITIVAS | NEGATIVAS INTERNA: PAGINA WEB SITIO WEB:
Ejecutivo
! 820 680 137 Reglamento 97,202
www.colima-estado.gob.mx
Legisiative 84 84 0 Acuerdo 28,614
www.congresocol.gob.mx
Judicial 146 129 17 Reglamento 37,337
www.stj.col.gob.mx
1,050 893 154 3/3 163,153 3/3
TOTAL:
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INFORME ANUAL QUE RINDE ANTE LA COMISION EL PODER EJECUTIVO

SOLICITUDES SOLICITUDES SOLICITUDES
PODER EJECUTIVO RECIBIDAS POSITIVAS NEGATIVAS

23 23 0
Despacho del Gobernador

41 41 0
Secretaria General de Gobierno

96 96 0
Secretaria de Finanzas y Administracion

41 41 0
Secretaria de Seguridad Publica

28 28 0
Secretaria de Desarrollo Urbano

21 21 0
Secretaria de Fomento Econémico

131 129 2
Procuraduria General de Justicia

20 90 0
Secretaria de Salud y Bienestar Social
Secretaria de Cultura 8 8 0
Secretaria de Desarrollo Social 17 17 0
Secretaria de Desarrollo Rural 8 8 0
Secretaria de Educacion 135 135 0
Secretaria de Planeacién 16 6 0
Secretaria de Turismo 21 21 0
Secretaria de la Juventud 3 3 0
Secretaria del Trabajo y Prevision Social 6 3 0
Ventanilla de Transparencia 135 0 135

TOTAL : 820 680 137
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INFORME ANUAL QUE RINDEN ANTE LA COMISION LOS AYUNTAMIENTOS

SUJETO OBLIGADO SOLICITUDES DESECHADAS | NORMATIVA | ACCESOS A
RECIBIDAS | POSITIVAS | O NEGATIVAS INTERNA PAGINA WEB SITIO WEB
No rindio No rindio No rindio No rindio No rindio P
Ayuntamiento de Armeria informe informe informe informe informe No rindi6 informe
- . N b i " X
Ayuntamiento de Colima 285 243 42 Reglamento 92,423 www.colima.gob.mx
i ) A . A
Ayuntamiento de Comala 4 1 3 Reglamento 1,530 www.comala.gob.mx
Ayuntamiento de Coquimatian 16 5 1 No informa No reporta En construccion
. . i -col.gob.
Ayuntamiento de Cuauhtémoc 2 2 0 Reglamento 150 www.cuauhtemoc-col.gob.mx
. - .- . - .|
Ayuntamiento de Ixtlahuacén 28 28 0 Reglamento No reporta www.ixtlahuacan.col.gob.mx
. . . i .gob.
Ayuntamiento de Manzanillo 5 3 2 Reglamento 25,600 www.manzanillo.gob.mx
No rindio No rindio No rindié No rindio No rindio S
Ayuntamiento de Minatitlan informe informe informe informe informe RETNIGHNOmE
. . i A . A
Ayuntamiento de Tecoman 3 1 2 No existe No reporta www.tecoman.gob.mx
Ayuntamiento de Villa de 15 3 1 Reglamento 3,856 www.villadealvarez.gob.mx
Alvarez
TOTAL : 358 286 61 6/10 123,559 7110
INFORME ANUAL QUE RINDEN ANTE LA COMISION DIVERSOS ORGANISMOS AUTONOMOS
Y DESCENTRALIZADOS DEL GOBIERNO DEL ESTADO
DESECHADAS
SUJETO OBLIGADO  |SOLICITUDES o NORMATIVA | ACCESOS A
RECIBIDAS |POSITIVAS | NEGATIVAS INTERNA | PAGINA WEB SITIO WEB
Junta de Asistencia Privada 101 101 0 Reglamento 13,012 www.japcolima.org.mx
Tribunal Electoral del Estado 0 0 0 Reglamento 21,277 www.tee.org.mx
Instituto de Suelo y Vivienda www.insuvi.col.gob.mx
del Estado de Colima. 0 0 0 No tiene No reporta
(INSUVI)
Instituto Colimense de la oo - S . s
P No rindié No rindié No rindio No rindié No rindié P
E‘éﬁ‘;ﬁ:&fura e informe informe informe informe informe Na rindi6 informe
Institutp Electoral del Estado 35 35 0 Acuerdo 132,500 www.ieecolima.org.mx
de Colima
Coordinacion de los Servicios 0 0 0 No reporta 403,229 secolima.gob.mx
Educativos del Estado
Colegio de Educacion
Profesional técnica del 0 0 0 No reporta 39,248 www.conalep181.edu.mx
Estado de Colima
Consejo Estatal para la
Prevencion y Atencion a la :
5 " = ; .cepavi.col.gob.
Violencia Intrafamiliar 0 0 0 No reporta 1,611 www.cepavi.col.gob.mx
(CEPAVI)
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DESECHADAS ACCESOS
SUJETO OBLIGADO SOLICITUDES | POSITIVAS 0 NORMATIVA | A PAGINA SITIO WEB
RECIBIDAS NEGATIVAS INTERNA WEB
No rindio No rindid No rindio No rindio No rindi6 AU
Comision Estatal de Derechos informe informe informe informe informe e
Humanos
Instituto de Fomento de Ferias y 0 0 0 No tiene 38,914 | www.feriadecolima.com.mx
Exposiciones de Colima
Instituto Colimense de las NO rindio No rindia NO rindi6 NO ki NO rindi6 No rindi6 informe
. informe informe informe informe informe
Mujeres
Instituto Colimense para la No rindié No rindio No rindio No rindio No rindié o
. : : h : . No rindi6 informe
Calidad informe informe informe informe informe
Instituto Colimense para la 297 297 0 No reporta 2,460 www.incodis.gob.mx
Discapacidad
No rindid No rindio No rindié No rindid No rindid coinon
Comision Estatal del Agua informe informe informe informe informe Na rindi6 informe
Organo Superior de Auditoria y
Fiscalizacion Gubernamental del 1 1 0 No reporta 7,393 www.osaf.gob.mx
Estado
: www.incode.col.gob.mx
Instituto Colimense del Deporte : 0 0 Neons 6,286
Universidad de Colima 116 101 15 Reglamento | 1'795,805 | www.ucol.mx/transparencia
Instituto de Administracion No rindié No rindi6 No rindi6 No rindié No rindié No rindié informe
Publica del Estado de Colima informe informe informe informe informe
Cer)tro de Agronegocios de 52 45 5 No reporta i www.cedagro.col.gob.mx
Colima contador
DESECHADAS
SUJETO OBLIGADO SOLICITUDES 0 NORMATIVA | ACCESOS A
RECIBIDAS | POSITIVAS | NEGATIVAS INTERNA PAGINA WEB SITIO WEB
Tribunal de Arbitraje y Escalafén 0 0 0 No tiene g460 | wuw.tae-colima.col.gob.mx
Instituto Estatal de Educacion para 0 0 0 No tiene No reporta www.colima.inea.gob.mx
los Adultos.
Direccion de Pensiones Civiles del No rindio I‘_lo rindié No rindié No rindié No rindio No rindi6 informe
Estado. informe informe informe informe informe
: : No rindio No rindi6 No rindio No rindio No rindio e
Instituto para la AAtenm(’Jn de los informe informe informe informe informe No rindié informe
Adultos en Plenitud.
Comision Estatal para el Acceso a . www.caipec.org.mx
la Informacién Publica. 56 25 31 No tiene 227,847
. 18 16 0 No tiene 78,239 www.dif.col.gob.mx
DIF Estatal Colima.
Insmuiq Qollmense de Radio No rindié h_lo rindio No rindio h_lo rindio No rindié No rindié informe
y Televisién. informe informe informe informe informe
Tribunal Contencioso Administrativo 2 0 g ki 2Ll www.feacolima.org.mx
Sistema Estatal de Financiamiento .

. : . .col.gob.
para el Desarrollo Econémico. 0 0 0 No reporta 11,105 www.sefidec.col.gob.m
Comision Estatal de Conciliacion 2,155 2,155 0 No reporta 847 www.coescamedcolima.mx
y Arbitraje Médico.

TOTAL: 2,829 | 2,776 51 4/29 | 2'817,348 20/29
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INFORME ANUAL QUE RINDEN ANTE LA COMISION
DIF MUNICIPALES
ACCESOS A
SUJETO OBLIGADO | SOLICITUDES DESECHADAS | NORMATIVA | PAGINA
RECIBIDAS | POSITIVAS | O NEGATIVAS | INTERNA WEB SITIO WEB
No rindio No rindid No rindid No rindid No rindid No rindié informe
DIF Municipal Armeria informe informe informe informe informe
No tiene —
- . , , dif. .gob.
DIF Municipal Colima 11,765 11,765 0 Reglamento COntadoL www.dif.colima.gob.mx
No rindio No rindio No rindio No rindio No rindio N
DIF Municipal Comala informe informe informe informe informe No rindi¢ informe
DIF Municipal Coquimatlan 0 0 0 No reporta No reporta En construccion
No rindio No rindid No rindid No rindid No rindid S
DIF Municipal Cuauhtémoc informe informe informe informe informe SO HNCRG Informe
No rindid No rindié No rindid No rindid No rindid .
DIF Municipal Ixtlahuacan informe informe informe informe informe Na rindi informe
No rindio No rindioé No rindio No rindio No rindio No rindié informe
DIF Municipal Manzanillo informe informe informe informe informe
No rindid No rindid No rindid No rindid No rindid No rindio informe
DIF Municipal Minatitlan informe informe informe informe informe
DIF Municipal Tecoman 0 0 0 No existe | No informa No informa
DIF Municipal Villa de No rindio No rindio No rindi6 No rindi6 No rindio No rindia inf
Alvarez informe informe informe informe informe SRS OIS
TOTAL: 11,765 11,765 0 110 No informan 110
INFORME ANUAL QUE RINDEN ANTE LA COMISION LOS ORGANISMOS
OPERADORES DE AGUA POTABLE
ACCESOS A
DESECHADAS PAGINA
SUJETO OBLIGADO SOLICITUDES o NORMATIVA WEB SITIO WEB
RECIBIDAS |POSITIVAS | NEGATIVAS INTERNA
Comision de Agua Potable y
Alcantarillado de Armeria i 8 0 Hoenniie 0 En construccion
Comisiéon de Agua Potable y
Alcantarillado de Comala 0 0 0 No reporta 0 www.comala.gob.mx
Comision de Agua Potable y 0 0 0 Reglamento 0 En construccion
Alcantarillado de Coquimatlan
Comision de Agua Potable y 3 3 0 Reglamento 3,259 www.cuauhtemoc-col.gob.mx
Alcantarillado de Cuauhtémoc
Comision de Agua Potable y NO rindié No rindio No rindié NO rindié NO rindio No rindi6 informe
] . informe informe informe informe informe
Alcantarillado de Ixtlahuacan
Comlsm_n de Agua Polabl_e y l\_lo rindio l\_lo rindio No rindio I\_lo rindio I‘~_Io rindio No rindié informe
Alcantarillado de Manzanillo informe informe informe informe informe
Comisiéon de Agua Potable y
Alcantarillado de Minatitlan 0 0 0 Reglamento 0 No informa
Comisién Municipal de Agua - - — L L
Potable y Alcantarillado de NO . NO rindic No rindi ND . No rindi No rindi6 informe
Tecoman informe informe informe informe informe
Comisién Intermunicipal de
Agua Potable y Alcantarillado 120 120 0 Reglamento 48,235 www.ciapacov.gob.mx
de Colima y Villa de Alvarez
TOTAL : 123 123 0 4/9 51,494 3/9
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INFORME ANUAL QUE RINDEN ANTE LA COMISION LOS PARTIDOS POLITICOS ESTATALES

ACCESOS
DESECHADAS . A
SUJETO OBLIGADO SOLICITUDES [¢] NORMATIVA | PAGINA SITIO WEB
RECIBIDAS |POSITIVAS | NEGATIVAS INTERNA WEB

Asociacién por la Democracia No rindié No rindié No rindié No rindié No rindié No rindi6 informe

4 P informe informe informe informe informe
Colimense.
Partido c!e_ la Revolucién 1 1 0 Reglamento 0 www.prd.org.mx
Democrética.
Partido Revolucionario 0 0 0 No tiene 15,860 Www. pricol.org.mx
Institucional

. . No rindid No rindio No rindio No rindio No rindio S s
Partido del Trabajo informe informe informe informe informe Heimdioinfonme
E,laé';'igg Verde Ecologistade |\, jdis | Norindis | Mo rindi6 No rindi6 | No rindié Notidiiinfonne

informe informe informe informe informe

T . No rindié No rindié No rindié No rindié No rindio S i
Movimiento Ciudadano informe informe informe informe informe No rindi6 informe

; i : No rindié No rindié No rindio No rindio No rindié i e
Rartido Accion: Naconal informe informe informe informe informe Hamidio nfonms

TOTAL : 1 1 0 117 15,860 217

INFORME ANUAL QUE RINDEN ANTE LA COMISION
ENTIDADES PARAMUNICIPALES DE COLIMA

OTRAS ENTIDADES SOLICITUDES ACCESOS
PARAMUNICIPALES DEL POSITIvAS | DESECHADAS | NORMATIVA | A PAGINA SITIO WEB
MUNICIPIO DE COLIMA RECIBIDAS WEB
Archivo Histérico del 1,790 1,790 0 No tiene No reporta www.casadelarchivo.gob.mx

Municipio de Colima.

Direccién Municipal de 170 165 5 Reglamento 42 www.proteccioncivil.colima.gob.mx
Proteccion Civil

Instituto de Planeacién www.ipco.gob.mx

del Municipio de 8 8 0 Reglamento | 161,103
Colima
Procesadora 389 389 0 Reglamento 1,760 www.procesadora.colima.gob.mx

Municipal de Carne

2,357 2,352 5 314 162,905 4l4
TOTAL:
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REPORTE DE RECURSOS DE REVISION TRAMITADOS EN EL ANO 2012 POR MEDIOS TRADICIONALES

No. de Ponente Sujeto Tema Sentido de la Criterio
Recurso Obligado Resolucién
001/2012 C.P. Carlos | Universidad de | Se informe si el Sr. XXXXXXX, | Se resuelve la|Se considera que Ila
Arturo Colima egresado de la Facultad de | procedencia de la | informacion solicitada tiene
Noriega Derecho presenté examen de | entrega de la | el caracter de publica y
Garcia titulacion para obtener la | informacion. que existe interés en que
licenciatura de derecho y con se conozca si una persona
ello su cédula profesional. se encuentra legitimada
para el ejercicio de alguna
profesion.
001/2012 C.P. Carlos | Poder Ejecutivo | Contratos de obra celebrados | Se sobresee el | Cuando de las constancias
Arturo por la empresa MGR en el afio | recurso en virtud | que se acompafan al
Noriega 2012, monto de los contratos, | de que se | informe se hace entrega de
Garcia facturas relativas y catalogo de | acompafio la | la informacién solicitada el
conceptos. informacion recurso queda sin materia
solicitada al | y procede decretar su
informe que rindi¢ | sobreseimiento.
el sujeto obligado
002/2012 Lic. Edgar Universidad de Se resuelve |a | Se considera que la
Noé Colima entrega de la | informacion relativa al
Larios Nombre y duracién del cargo o informacién ejercicio de cargos
cargos. desemperiados ‘por of SIS | |Bubicos  debe | estr
zg:fgc X;(:(eXXf;ﬁbrédur:anrt: I?al obligado acreditar, | solicite, y solamente en_el
entidad publica requerida. en su caso, la | caso _de que se acredite
inexistencia de la | fehacientemente su
misma. inexistencia, el sujeto
obligado podra ser
dispensado de su entrega.
003/2012 C.P. Carlos Secretaria de Contratos celebrados por la | Se resuelve la Se considera que la
Arturo Salud empresa MGR vy la Secretaria | procedencia de la informacion solicitada
Noriega de Salud, de los afios 2011 y | entrega de la tiene el caracter de
Garcia 2012, que contengan el monto | informaciéon publica y por tanto el
del contrato, las facturas que se sujeto  obligado debe
emitieron y el catdlogo de proceder a su entrega al
conceptos con precios unitarios. solicitante y  acreditar
dicha circunstancia ante
esta Comision.
004/2012 Dra. Universidad de | Solicito tenga a bien | Se ordena la Se considera que la
Ximena Colima informarme respecto del Sr. | entrega de la informacion solicitada
Puente de XXXXXXX, lo siguiente: a) Si | informacién tiene el caracter de
la Mora aprobo6 el examen de titulacion. | solicitada. publica y que existe
B) En qué fecha presentd su interés en que se conozca
examen de titulacion. C) si  una persona se
Nombre de su tesis de titulacion. encuentra legitimada para
D) Si copia de su tesis de el ejercicio de alguna
titulacion se encuentra en la profesion
biblioteca de la Facultad de
Derecho de la Universidad de
Colima. E) El No. de su Cédula
Profesional.
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Solicito a la Secretaria de Salud,

005/2012 Lic. Edgar | Poder Ejecutivo | los montos y facturas de las | Se decreta la Se concluye que la
Noé obras realizadas por la empresa | entrega de la informacion fue
Larios MGR entre 2011-2012, asi | informacion parcialmente entregada al

Carrasco como las facturas emitidas por | solicitada. solicitante, y respecto de
la misma empresa a la la que se negd su
Secretaria de Salud de Ila remision se establece que
remodelacion de la antigua es de caracter publico y
clinica del Hospital Civil, y a qué que por ello debe ser
cuenta y banco se depositaron entregada al requirente.
los pagos para dichas obras.

006/2012 Dra. Poder Judicial | 1.- El contenido de las actas de | 1.- Deja sin materia | La informacion relativa a
Ximena las sesiones de Pleno del S.T.J., | respecto de | procedimientos seguidos

Puente de a partir del mes de diciembre de | informacién  cuya | en forma de juicio que no
la Mora 2011, hasta la ultima sesion que | entrega se | hayan sido resueltos en
se hubiese celebrado a la fecha | acredita; ordena | definitiva son de caracter
en que se dé cabal respuesta a | entrega parcial de | reservado, asi también las
mi solicitud. 2.- Las | informacion; asi | entidades deben crear
convocatorias a examen de | también confirma la | versiones  publicas de
méritos emitidas en el afio 2012, | reserva  respecto | documentos, cuando la
con base en los articulos 128 y | de informacion | naturaleza de éstos sea
130 a 134 de la Ley Org. del | relativa a | de caracter publico y
Poder Jud. del Edo. 3.- Las | procedimientos contengan datos
convocatorias a examen de | administrativos en | confidenciales o
oposicion para el cargo de juez | forma de juicio que | reservados.
emitidas durante el afio 2012. | no han concluido
4.- La aplicacion del Fondo | en definitiva.
Auxiliar en Beneficio de la
Administracién de Justicia
debidamente  desglosada a
partir de Diciembre de 2011; asi
como 17 conceptos mas
especificados en el escrito de
peticion, relativos a ejercicio
presupuestal.

007/2012 Lic. Edgar Poderes Acuerdo que | Cuando los sujetos
Noé Ejecutivo y desecha el tramite | obligados informan al
Larios Legislativo Copia certificada de contratos | del recurso, por | solicitante que la

Carrasco que hayan efectuado que | inexistencia de la | informacion que requiere
permitan a CIAPACOV | informacion  ante | no la pueden proporcionar
contravenir lo dispuesto por el | las autoridades | por no ser del ambito de
Codigo Civil Federal, en cuanto | requeridas. su competencia, y del
permitan que este organismo contenido de las
cobre  por contratos  de constancias que se
prestacion de servicios o ante la aportan se desprende esa
inexistencia de dichos contratos, situacion, procede
o cuando falte en el contrato la desechar de plano el
firma del usuario de los servicios recurso, sin ulterior
que presta dicha paramunicipal. tramite.
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REPORTE DE RECURSOS DE REVISION TRAMITADOS EN EL ANO 2012
POR MEDIO ELECTRONICO

No. de Ponente Sujeto Tema de la Solicitud Sentido de la Criterio Sustentado
Recurso Obligado Resolucién
01/2012 C.P. Carlos | Poder Ejecutivo | Requiere la cantidad de | Se ratifica la | Se considera que el Acuerdo
Arturo vehiculos blindados con que | determinacion del | que clasifica como informacion
Noriega cuenta el Gobierno del Estado, | Suieto obligado de | reservada .. el equipamiento..
Garcia el costo de cada unidad, la ponmdergr que la vghlcu_lo_s.. es acorde a las
S informacion disposiciones de la Ley y que
fecha de adquisicion y nombre solicitada es de | su divulgacion compromete la
de la empresa proveedora de | caracter integridad y estabilidad del
cada unidad. reservado. Estado.
02/2012 Dra. Poder Ejecutivo | Solicita los documentos que | Se decreta el |Si al rendir su informe la
Ximena contengan el detalle del gasto | sobreseimiento del | entidad publica exhibe la
Puente de en publicidad oficial, | recurso, pues el | informacién que le fue
la Mora desglosados por tipo de medios, | sujeto obligado | solicitada, procede sobreseer el
nombres  de los medios | acompafia a su | recurso por falta de materia.
contratados, numero de | escrito la
contrato, concepto, campanas y | informacion que le
montos durante el afio 2011. solicitaron
03/2012 Lic. Edgar Poder Judicial | Numero de necropsias o | Acuerdo mediante | Se desecha de plano el recurso
Noé autopsias realizadas por sexo | el cual se decreta | de revision interpuesto en
Larios del occiso en caso de muerte | el sobreseimiento | virtud de que resulta evidente
Carrasco natural en el afio 2011. Numero | del recurso. que la entidad publica
de necropsias o autopsias requerida no genera o posee la
realizadas por sexo del occiso y informacién sefialada en la
afio en el periodo 1985-2010, solicitud correspondiente, y asi
desagregadas por el tipo de lo manifesto al dar la respuesta
muerte. respectiva.
04/2012 C.P. Carlos | Poder Ejecutivo | 1.- Desglose de prestaciones de | Se sobresee el |Si al rendir su informe Ila
Arturo los trabajadores de la | recurso de revision | entidad publica exhibe Ila
Noriega educacion, por tipo de plaza; 2.- | hor entrega de la | informacién  que  le  fue
Garcia Numero de vacantes de | . L. solicitada, procede sobreseer
. " informacién al N
trabajadores de la educacion de . el recurso por falta de materia.
1992 al 2011, desglosadas por | SOlicitante.
afio y tipo de plaza; 3.- Monto
de cuotas sindicales entregadas
al SNTE de 1992 al 2011,
desglosadas por afo y numero
de trabajadores 4.- No de
nuevas plazas federales
abiertas, desglosadas por tipo
de plazas y afio, de 1992 al
2011; 5.- Numero de escuelas
nuevas creadas en la entidad
entre 1992 y 2011, desglosadas
por afio.
05/2012 Dra. Poder Ejecutivo | Copia simple expediente laboral | Se sobresee el Se considera que al exhibir
Ximena 123/98 de la Junta Local de | recurso de revision | con su informe una version
Puente de Conciliacion y Arbitraje  de | por entrega de la publica del laudo emitido por el
la Mora Colima, Col informacioén al sujeto obligado, satisface el

solicitante.

requerimiento de informacién
que le fue planteado y por ello
debe sobreseerse el recurso.
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06/2012 Dra. H. Copia del contrato o los | Se valida el | Si  de las constancias
Ximena Ayuntamiento | contratos y sus anexos que | caracter de | @portadas  por la  entidad
Puente de de Colima. haya celebrado el Municipio de | . . publica se advierte que la
. informacion : = -
la Mora Colima, con la empresa informacién  solicitada  se
denominada Soluciones | "eservada Y€ | encuentra vinculada a un
Fiscales, Administrativas y | invoca la entidad | procedimiento  administrativo
Legales de México, S. C. publica. que se encuentra en tramite,
debe estimarse correcta dicha
clasificacion acorde al
contenido de la fraccion Il del
Articulo 24, de la ley de la
materia.
Solicita informacién del ndmero
07/2012 Dra. H. de unidades de carga con que
Ximena Ayuntamiento | cuenta cada Municipio del
Puente de de Colima Estado de Colima
la Mora
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REPORTE DE RECURSOS DE QUEJA TRAMITADOS EN EL ANO 2012 POR MEDIOS ELECTRONICOS

No. de Ponente Sujeto Tema Sentido de la Criterio
Recurso Obligado Resolucion
001/2012 Lic. Edgar Poder Judicial | Se reclama la negativa a permitir la | Decreta el | Si al rendir su
Noeé consulta de los expedientes: 1.- Del juicio | sobreseimiento del | informe la
Larios civil  1741/86, Juzgado Primero de | recurso, por entrega | entidad publica
Carrasco Colima. 2.- Del juicio ejecutivo mercantil | de Ila informaciéon | indica que Ila
324/94, Juzgado Mixto Civil y Mercantil | solicitada. informacion
de Manzanillo. 3.- Del juicio ejecutivo solicitada es
mercantil 326/94, Juzgado Mixto Civil y puesta a
Mercantil de Manzanillo. 4.- Del juicio disposiciéon del
ejecutivo  mercantil 3074/95, Juzgado requirente,
Primero Mercantii de Colima. 5.- Del procede
juicio  ejecutivo  mercantil 1158796, sobreseer el
Juzgado Segundo Mercantil de Colima. recurso por falta
de materia.
002/2012 C.P. Carlos Poder Solicita se le proporcionen los oficios | Se sobresee el | Si durante la
Arturo Ejecutivo emitidos por el Registro Publico de la | recurso, por haberse | tramitacion del
Noriega Propiedad durante el mes de septiembre | acreditado la | recurso se
Garcia del 2002, con numeros: 1822, 1876, 1877 | inexistencia de la | acredita la
y 1878. informacién destruccion de
solicitada. documentos,
sustentada en
normas, debe
tenerse por
inexistente la
informacion Yy
sobreseer el
recurso.
003/2012 Dra. Ximena Poder Requiere los detalles del material sobre el | Decreta el [ Si al rendir su
Puente de la Ejecutivo que se colocd la fotografia del | sobreseimiento del | informe la
Mora Gobernador de Colima que es exhibida | recurso de queja, por | entidad publica
en las dependencias de Gobierno, tipo de | entrega de la | exhibe la
madera del cuadro, medidas y tela o | informacion informaciéon que
lienzo sobre el que se coloco la imagen | solicitada. le fue solicitada,
cuya autoria es adjudicada a XXXXXXX, procede
asi como detalles de los costos de la sobreseer el
misma. recurso por falta
de materia.
004/2012 Lic. Edgar Poder Se solicita de la Secretaria de Seguridad | Decreta el | Si la entidad
Noé Ejecutivo Publica informacién del periodo de Enero | sobreseimiento del | publica acredita
Larios 2009 a Mayo 2012 ;Cuantas detenciones | recurso de queja, por | haber realizado
Carrasco fueron realizadas por delitos contra la | entrega de la | la entrega de la
salud, en la modalidad de | informacion informacion
narcomenudeo? De las detenciones | solicitada. solicitada, se
realizadas por delitos contra la salud, en debe decretar el
la modalidad de narcomenudeo: 1. (En sobreseimiento
qué municipio o delegacion fueron del recurso, por
llevadas a cabo las detenciones? 2. agotarse la
¢Cuantas se llevaron a cabo infraganti materia del
(en el acto) o resultado de un operativo? mismo.
3. ¢ Cuantas detenciones fueron
realizadas en grupo (mas de dos
personas) y cuantas de manera individual
(una persona)?
005/2012 C.P. Carlos Poder Se solicita de la Procuraduria General de | Se decreta la entrega | La informacion
Arturo Ejecutivo Justicia informacién del periodo de Enero | de la informacion | estadistica
Noriega 2009 a Mayo 2012 ;Cuantas detenciones | cuya satisfaccién no | solicitada se
Garcia fueron realizadas por delitos contra la | se acreditd en los | considera de
salud, en la modalidad de | autos del recurso, | caracter publico

narcomenudeo? De las detenciones
realizadas por delitos contra la salud, en
la modalidad de narcomenudeo: 1. JEn
qué municipio o delegacion fueron
llevadas a cabo las detenciones? 2.
¢ Cuantas se llevaron a cabo infraganti
(en el acto) o resultado de un operativo?
3. ¢ Cuantas detenciones fueron
realizadas en grupo (mas de dos
personas) y cuantas de manera individual
(una persona)?

por considerarla de
naturaleza publica.

y por
consecuencia
debe ponerse a

disposicion  del
solicitante, por
tratarse de

informacion  que
no se considera
confidencial ni
reservada.
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006/2012 Lic. Edgar Poder Se solicita a la Secretaria de Seguridad | Acuerdo que | Si se advierte de
Noé Ejecutivo Publica informacion del periodo Enero | desecha el recurso | manera
Larios 2009 a mayo 2012. ;Cuantas | por tratarse de los | incuestionable
Carrasco detenciones fueron realizadas por delitos | mismos actos que se | que ya se tramita
contra la salud, en la modalidad de | reclaman en el | ante esta propia
narcomenudeo? De las detenciones | diverso recurso de | Comision un
realizadas por delitos contra la salud, en | queja tramitado bajo | diverso recurso
la modalidad de narcomenudeo: | expediente 004/2012. | previo, que
1. ¢ En gué municipio o delegacion fueron comprende los
llevadas a cabo las detenciones? 2. mismos actos y
¢Cuantas se llevaron a cabo infraganti los mismos
(en el acto) o resultado de un operativo? actores
3. ¢ Cuantas detenciones fueron procesales, debe
realizadas en grupo (mas de dos desecharse de
personas) y cuantas de manera individual plano para no
(una persona)? permitir la
duplicidad de
tramites.
007/2012 C.P. Carlos Poder Se solicita a la Secretaria de Seguridad | Acuerdo que | Si se advierte de
Arturo Ejecutivo Publica informacion del periodo de Enero | desecha el recurso | manera
Noriega 2009 a Mayo 2012 ;Cuantas detenciones | por tratarse de los | incuestionable
Garcia fueron realizadas por delitos contra la | mismos actos que se | que ya se tramita
salud, en la modalidad de | reclaman en el | ante esta propia
narcomenudeo? De las detenciones | diverso recurso de | Comision un
realizadas por delitos contra la salud, en | queja tramitado bajo | diverso recurso
la modalidad de narcomenudeo: | expediente 004/2012. | previo, que
1. ¢En gqué municipio o delegacién fueron comprende los
llevadas a cabo las detenciones? 2. mismos actos y
¢Cuantas se llevaron a cabo infraganti los mismos
(en el acto) o resultado de un operativo? actores
3. ¢ Cuantas detenciones fueron procesales, debe
realizadas en grupo (mas de dos desecharse de
personas) y cuantas de manera individual plano para no
(una persona)? permitir la
duplicidad de
tramites.
008/2012 Dra. Poder Se solicita informacion del periodo Enero | Decreta el | Si al rendir su
Ximena Ejecutivo 2009 a Mayo 2012 ;Cual es el |sobreseimiento del | informe la
Puente de presupuesto  asignado y  ejercido, | recurso de queja, por | entidad publica
la Mora destinado a organizaciones civiles | entrega de la | exhibe la
dedicadas al tratamiento de adicciones? | informacion informacion que
¢Cuantas y cuales organizaciones han | solicitada. le fue solicitada,

sido beneficiadas en el tratamiento de
adicciones? (desglosar por lucrativas y no
lucrativas) ;Cuales son los montos
asignados a las organizaciones
beneficiadas en el tratamiento de
adicciones (Desglosar por lucrativas y no
lucrativas).

procede
sobreseer el
recurso por falta
de materia.
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009/2012 Lic. Edgar Poder Solicita catalogo de puestos y manuales | Se resuelve | Si de las
Noé Ejecutivo de procedimientos de los programas y | sobreseer el recurso | constancias que
Larios subprogramas de vivienda actuales; las | por considerar | obran en el
Carrasco estadisticas de la construccion de | inexistente la | recurso se
vivienda, por tipo, desde al 2000 al 2012; | informacién advierte que la
el presupuesto destinado por afio a los | solicitada. entidad publica
programas de vivienda; la ubicacion y niega contar con
extension de las areas urbanizables en el la informacion
estado; informacion sobre titulos o que le fue
acciones bursatiles que por concepto de requerida y ello
carteras de vivienda coticen en la bolsa se vincula a la
de valores desde el 2000 a la fecha; los presuncion de
montos de los diferentes tipos de que la misma se
financiamiento que contemplan los genera en una
programas y subprogramas de vivienda, oficina diferente,
desde el 2000 a la fecha; las reglas de atendiendo a su
operacion de los diferentes programas y materia y
subprogramas de vivienda. contenido, se
concede
privilegio a la
manifestacion de
la autoridad y se
declara el
sobreseimiento
del recurso, por
inexistencia de la
informacion.
010/2012 Dra. Poder Solicita catalogo de puestos y manuales | Acuerdo que | Si se advierte de
Ximena Ejecutivo de procedimientos de los programas y | desecha el recurso | manera
Puente de subprogramas de vivienda actuales; las | por tratarse de los | incuestionable
la Mora estadisticas de la construccion de | mismos actos que se | que ya se tramita
vivienda, por tipo, desde al 2000 al 2012; | reclaman en el | ante esta propia
el presupuesto destinado por afio a los | diverso recurso de | Comisién un
programas de vivienda; la ubicacion y | queja tramitado bajo | diverso recurso
extension de las areas urbanizables en el | expediente 009/2012. | previo, que
estado; informacién sobre titulos o comprende los
acciones bursatiles que por concepto de mismos actos y
carteras de vivienda coticen en la bolsa los mismos
de valores desde el 2000 a la fecha; los actores
montos de los diferentes tipos de procesales, debe
financiamiento que contemplan los desecharse de
programas y subprogramas de vivienda, plano para no
desde el 2000 a la fecha; las reglas de permitir la
operacion de los diferentes programas y duplicidad de
subprogramas de vivienda. tramites.
011/2012 C.P. Carlos | Poder Judicial | Solicita los documentos del periodo abril | Se sobresee el | Si al rendir su
Arturo de 2007 a julio de 2012, que contengan | recurso atendiendo a | informe el sujeto
Noriega 1.- No. de juicios penales por el delito de | la manifestacion de | obligado sefiala
Garcia aborto, en contra de la madre, y en|la entidad publica|que no existen

cuantos se ejercié la accién penal; 2.-
numero de mujeres sentenciadas con
pena privativa de libertad por delito de

aborto y cuéntas tuvieron derecho a pago
de fianza.

que sefala
inexistencia de la
informacion
solicitada.

antecedentes
que le permitan
proporcionar  la

informacion que
le fue solicitada,
debe decretarse
el
sobreseimiento
del recurso ante
la imposibilidad
de satisfacer lo
requerido.
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012/2012 Dra. H. No. de multas aplicadas por la| Se sobresee el | Si al rendir su
Ximena Ayuntamiento | Delegacion Federal de la Secretaria del | recurso atendiendo a | informe el sujeto
Puente de de Villa de Trabajo y Prevision Social relacionadas | la manifestacion de | obligado
la Mora Alvarez. en anexo, que han sido cobradas por la | la entidad publica | manifiesta que

Tesoreria Municipal y, en su caso, estado | que sefiala | no ha realizado
procesal del procedimiento de cobro. inexistencia de la|el cobro de los
informacion créditos fiscales
solicitada. que refiere el
solicitante, debe
decretarse el
sobreseimiento
del recurso por
considerar
inexistente la
informacion
requerida,
consistente  en
conocer el
estado procesal
de los
procedimientos
de ejecucion
relativos.

013/2012 Lic. Edgar H. No. de multas aplicadas por |la

Noé Ayuntamiento | Delegacion Federal de la Secretaria del
Larios de Manzanillo | Trabajo y Prevision Social relacionadas
Carrasco en anexo, que han sido cobradas por la
Tesoreria Municipal y, en su caso, estado

procesal del procedimiento de cobro.

014/2012 C.P. Carlos H. No. de multas aplicadas por la| Se decreta el | Cuando la
Arturo Ayuntamiento | Delegacion Federal de la Secretaria del | sobreseimiento  del | autoridad
Noriega de Trabajo y Prevision Social relacionadas | recurso, atendiendo | responsable  al
Garcia Cuauhtémoc | en anexo, que han sido cobradas por la | a la remisiéon de la | rendir su informe

Tesoreria Municipal y, en su caso, estado | informacién proporciona la
procesal del procedimiento de cobro. solicitada. informacion
solicitada, debe

sobreseerse el
recurso ante la
falta de materia
para su
prosecucion.
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REPORTE DE RECURSOS DE QUEJA TRAMITADOS EN EL ANO 2012 POR MEDIO TRADICIONAL
No. de Ponente Sujeto Informacién solicitada Sentido de la Resolucién Criterio
Recurso Obligado
001/2012 Lic. Edgar H. a) Que informe si el C. XXXXXXX | Decreta el sobreseimiento | Si al rendir su
Noé Ayuntamiento | ylo ZZZZ777, cuentan con licencia | del recurso de queja, por | informe la entidad
Larios de Villa de co'me_rcial para operar un taller | entrega de la informacion publica exhibe la
Carrasco Alvarez electr_lco aLftommrlz, en calle | solicitada. informacion que le
Iztlacihuatl nimero 115, del Fracc. o
"La Frontera”, en Vila de Alvarez, fue solicitada,
Col. b) Que informe si el predio procede  sobreseer
identificado con clave catastral 10- el recurso por falta
01-13-579-022-000, cuenta con de materia.
vocacion (permiso) de uso de suelo
adecuado para la implementacion
de un taller eléctrico automotriz.
002/2012 Lic. Edgar H. El acta o actas de cabildo donde se | Se ordena la entrega de lo | Las actas de
Noé Ayuntamiento | aprueban los recursos destinados | solicitado por considerar | sesiones y listas de
Larios de Villa de para apoyos por concepto de | que tiene caracter de | beneficiarios de
Carrasco Alvarez enseres domésticos, para las | informacion puablica y no | programas  tienen
familias  damnificadas por el | reservada, como la | caracter de
fenémeno meteorolégico | considerd el sujeto | documentos
denominado "JOVA". obligado. publicos y  son
susceptibles de
entregarse a quien
los solicite.
015/2012 | C.P. Carlos | Poder Judicial | Se denuncia que el apartado de | Se instruye a la entidad [ Las entidades
Arturo transparencia de la entidad publica | pablica para que ponga a | publicas deben poner
Noriega no contiene la informacion de | disposicion del publico en | a3 disposicion del
Garcia put}hcamén oficiosa que sefiale el | su S|_1!o Web 1a | publico en su Sitio
Articulo 10 de la ley de la materia. informacion a que S| \ep |3 totalidad de
refiere el Capitulo Il de la | . -
Ley de Transparencia y mf9rmacnon que les
Acceso a la Informacion | @Plique conforme al
del Estado de Colima. articulo 10 dela ley.




